
r

T.M.V. spol. S r.O., Nádražní 1400, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, tel/fax; .................

SMLOUVA O DÍLO
Číslo AD16/2019 

D400/13000/00036/19
Stavební práce, Sanace odkaliště K I - Jeřábnické práce

uzavřená podle § 2586 zák. č. 89/2012 Sb.,občanského zákoníku, v plném znénl, 
na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím elektronického 

nástroje ppe Systém na profilu zadavatele pod vygenerovaným profilovým číslem ZŘ: P19V00003161 
KÓD CPV 45510000-5 Pronájem jeřábů s obsluhou.

OBJEDNATEL:
I. SMLUVNÍ STRANY

DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: ............................................................ ........., 

č. ú. ......................................
Zastoupený: ........................................... vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
.......................
Tel.: .................... e-mail: .................................
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka

ZHOTOVITEL:

Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Zapsána:
Banka zhotovitele: 
číslo účtu:

T.M.V. spol. s r.o.
Nádražní 1400
593 01, Bystřice nad Pernštejnem 
......................... jednatel společnosti 
15544419 
CZ15544419
Oddíl C, vložka č. 1897, Krajský soud Brno 
.................................................................. 
............................

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
“Sanace odkaliště K I “

Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje k dodání stavebních prací Objednateli dle níže 
uvedené technické specifikace (dále jen Plnění):

Technická specifikace:
Požaduje se:
Stavební práce v rozsahu cca 300 hod. jeřábem s nosností min.161. 
Zadavatel si vyhrazuje právo nevyčerpat výše uvedený počet hodin. 
Přistavení jeřábu dle požadavku o. z. GEAM, nejpozdéji do 24 hod.
Práce jsou požadovány v období od 6. 5. 2019 do 15. 12. 2019.
Pracovní doba je v pracovní dny od 6:00 hod. do 14:00 hod.
Objednatel si vyhrazuje neodebrat výše uvedený počet hodin výkonů.

CPV : 45510000-5 Pronájem jeřábů s obsluhou
CZ-CPA: 43.99.90 Ostatní specializované stavební práce j. n.

-1 -

STAVBY NA KLÍČ -  ZEMNÍ PRÁCE -  INŽENÝRSKÉ SÍTĚ



T.M.V. sp o l. S r.O., Nádražní 1400, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, tel/fax: .................

Dojde-li po uzavřeni této smlouvy ke změně rozsahu prací nad rámec zpracovaného zadání nebo 
ukáže-li se během realizace nutnost změnit rozsah nebo způsob prováděni prací, dojde ke změně této 
smlouvy po dohodě obou smluvních stran s tím, že změny budou provedeny ve všech dotčených 
částech této smlouvy formou písemného dodatku, který je povinen předložit zhotovitel bez zbytečných 
odkladů poté, co zjistí skutečnosti ke změně rozsahu prací.
Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost.

III. Místo a doba plnění

DIAMO, státní podnik odštěpný závod GEAM Dolní Rožlnka, PSČ 592 51.
Stavba: „Sanace odkališté K l“,k.ú. Rožná.

Doba plněni:
1. Začátek prací: 06. 05. 2019
2. Konec prací: 15. 12. 2019

IV. Smluvní cena, platební podmínky

Smluvní cena:
Smluvní cena obsahuje veškeré náklady za provedené dílo.

1. Cena za 1 hod. výkonu jeřábu:
2. Celková cena za 300 hod. výkonu jeřábu

Účtováni DPH se bude řídit předpisy platnými ke dni zdanitelného plněni, kterým bude den 
uskutečněni plněni, popř. i jiné dané a poplatky vyžadované platnými právními předpisy.

Na základě této smlouvy a potvrzeného Záznamu o provozu vozidla Objednatelem, vystaví Zhotovitel 
fakturu za Plnění na vrub Objednatele. Bude fakturováno skutečné provedené množství 
odpracovaných hodin. -  - -  - -  ------- — -----  • * - - - -  ■• . . —  • •

Faktura vystavená Zhotovitelem musí splňovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu, 
splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího vystavení. Platba bankovním převodem. Dnem zdanitelného 
plněni je den potvrzeného Záznamu o provozu vozidla Objednatelem v místě plněni. Dnem úhrady se 
rozumí den připsáni poukázané částky na účet zhotovitele. Dny splatnosti se rozumí kalendářní dny. 
Pokud připadne den lhůty splatnosti na sobotu, neděli, svátek nebo dny volna peněžního ústavu, je 
dnem splatnosti nejblíže následující pracovní den.

740,00 Kč 
222 000,00 Kč

Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu, 
zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přistup dle § 98 zák. o DPH v platném zněni. Účetní 
doklady zhotovitel opatři číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy.
Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty.
Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která nemá výše 
požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu vrácení. Zhotovitel je 
povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručeni opravené 
nebo nově vyhotovené faktury.

V. Sankce

V případě, že zhotovitel nedodrží termín plněni dodávky, je objednatel oprávněn požadovat uplatněni 
slevy ve výši 0,1 % ze sjednané smluvní ceny za každý den prodleni pro nesplněni dodání předmětu 
smlouvy. Zhotovitel je povinen následně požadovanou slevu objednateli poskytnout a stejné tak 
uhradit případné vzniklé škody.

V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen zhotoviteli uhradit smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. V případě, že je objednatel v prodlení s

- 2 -

STAVBY NA KLÍČ -  ZEMNÍ PRÁCE -  INŽENÝRSKÉ SÍTĚ



t

T.M.V. spol. S r.o., Nádražní 1400, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, tel/fax: .................

úhradou faktury delším než 60 kalendářních dnů, je objednatel povinen zhotoviteli uhradit smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z celkové smluvní ceny za každý den prodlení, počínaje 61. dnem ode dne 
splatnosti faktury do zaplacení. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo zhotovitele domáhat se 
na objednateli úhrady majetkové a nemajetkové újmy.

Smluvní pokuta bude vymáhána od částky minimálně 300 Kč, a to i při součtu opakovaných případů.

VI. Kvalita plnění, záruční podmínky

Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za provedení Plnění a zaručuje, že splní požadavky dohodnuté 
touto smlouvou a též požadavky určené zákonem, právními a technickými předpisy, jež se k tomuto 
vztahují.

VII. Radiační ochrana a BOZP

Objednatel se zavazuje seznámit zaměstnance zhotovitele s místně provozními předpisy na místě 
výkonu smluvní činnosti na odkališti K1, zásadami radiační ochrany (dle § 26 vyhlášky), podmínkami 
bezpečnosti práce, informovat je o zdravotních rizicích a ochraně před jejich působením.

Zhotovitel se zavazuje k tomu, že se jeho zaměstnanci budou řídit vnitřní dokumentací objednavatele, 
s kterou bylí seznámeni, pokyny příslušných odpovědných zaměstnanců objednavatele a platnou 
legislativou v dané oblasti, zejména v oblasti bezpečnosti a hygieny při práci a radiační ochrany.

Zhotovitel se upozorňuje, že se pracoviště nachází ve „Sledovaném pásmu se zdroji ionizujícího 
záření“ dle § 29 a § 30 vyhlášky SÚJB č. 42272016 Sb. o radiační ochraně a zabezpečení 
radionuklidového zdroje.

Zhotovitel předmětných prací se zavazuje, že v případě provádění prací ve sledovaném pásmu 
objednatele, bude prokazatelně informovat o této skutečnosti své pracovníky a v případě překročení 
efektivní dávky 0,25 mSv doloží objednateli jejich souhlas s výkonem funkce radiačního pracovníka.

Za radiační ochranu na odkališti K 1 zodpovídá - ..........................

Zhotovitel se zavazuje předávat objednavateli měsíčné a po ukončení činnosti údaje o svých 
zaměstnancích provádějící předmětné smluvní práce -  seznam osob, data narození a počet hodin jimi 
strávených na pracovištích. Na základě těchto podkladů bude provedeno objednavatelem 
vyhodnocení radiační ochrany a zpracovány odhady efektivních dávek zaměstnanců zhotovitele dle 
platného „Programu monitorování". Výsledky budou zhotoviteli předány.

Zhotovitel se zavazuje po ukončení díla umožnit dozimetrickou kontrolu použitých mechanizmů, 
nástrojů a ochranných pomůcek za účelem jejich dekontaminace. V případě potřeby zajistí zhotovitel v 
součinnosti s objednatelem jejich dekontaminaci před odvozem z organizačních jednotek o. z. GEAM.

Vlil. Dodací podmínky

Zhotovitel se zavazuje Plnění dodat Objednateli v místě plnění dle této smlouvy.

Po uskutečnění Plnění potvrdí Objednatel Zhotoviteli Záznam o provozu vozidla.

Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se řádné seznámil se zadávacími podmínkami a 
zároveň prohlašuje, že přistupuje k dodávce Plnění na základě uvedených vědomostí a znalostí, s 
vědomím, že Objednatel očekává uskutečnění Plnění ve vysoké kvalitě a spolehlivosti.

IX. Závěrečná ustanovení

Právní vztahy založené touto smlouvou a spory vzniklé v její souvislosti se budou řídit českým 
právním řádem.

- 3 -
STAVBY NA KLÍČ -  ZEMNÍ PRÁCE -  INŽENÝRSKÉ SÍTĚ



T.M.V. spol. s r.o., Nádražní 1400, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, tel/fax: .................

V přlpadé, že by některé ustanoveni smlouvy bylo neplatné nebo se stalo neplatným, případné bylo z 
objektivního pohledu nevykonatelným nebo se nevykonatelným stalo, neznamená to neplatnost 
smlouvy jako takové. Pro takový případ se smluvní strany zavazují učinit vše, co lze na nich 
spravedlivě požadovat, aby takové neplatné čl nevykonatelné ustanoveni nahradily novým, platným 
resp. vykonatelným, jež se bude svým obsahem, účelem a smyslem co nejvíce blížit obsahu, účelu a 
smyslu neplatného či nevykonatelného ustanoveni.

Za podstatná porušeni smluvních ustanovení se pro účely odstoupení od smlouvy pokládá zejména 
nedodrženi platebních podmínek ze strany Objednatele a nedodrženi cenových ujednání a dodacích 
podmínek ze strany Zhotovitele, jakož i další skutečnosti výslovně uvedené v této smlouvě.

Smlouva nabývá platností v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejněni v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).

Obě strany prohlašuji, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejněni do ISRS dle 
zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, 
státní podnik.

Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v přlpadé, že 
bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či 
všeobecné uznávaným etickým a morálním standardům.

Smluvní strany se zavazují použit vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plněni této 
smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů).

Smluvní strany uzavírají smlouvu na základě vlastní svobodné, omylu prosté a vážné vůle s 
vyloučením tisně a nápadné jednostranné nevýhodných podmínek a považuji její obsah za ujednání v 
souladu s dobrými mravy.

Svým podpisem stvrzují, že si smlouvu přečetli a plné porozuměli právům a povinnostem z této 
smlouvy pro ně vyplývajícím. Na důkaz tohoto připojuji i své vlastnoruční podpisy.

Smluvní strany prohlašuji, že ustanoveni smlouvy jsou obchodním tajemstvím, s jejimž . obsahem 
nebudou seznamovat třetí osobu.

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrž! po jednom vyhotoveni.

V Bystřici nad Pernštejnem dne V Dolní Rožince dne 5.02.2019
................................ 
................................... 
... ........

.................................. 
vedoucí odštěpného závodu GEAM 

č. p. 86, 592 51 Dolní Rožlnka

Zhotovitel Objednatel

DIAMO, s.p., o.z. GEAM 
592 51 Dolní Rožinka

Datum doručení:

- 4 -
STAVBY NA KLÍČ -  ZEMNÍ PRÁCE -  INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

1 3, 02 . 2019

c}; xa yuo/^u^Ájhypž-
Poč. listú/příloh:


